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Дали сте изложени на поголем ризик сериозно да се 
разболите од COVID-19?
Ако сте изложени на поголем ризик сериозно да се разболите од COVID-19 , разговараjте со 
вашиот доктор сега пред да се разболите за да дознаете што треба да направите доколку добиете 
симптоми на настинка или грип.

Лицата изложени на поголем ризик сериозно да се разболат вклучуваат:
• лица на возраст од 70 години и постари
• лица на возраст од 50 години или постари изложени на дополнителни фактори на ризик, 

вклучително прекумерна дебелина, диjабетес, кардиоваскуларни болести, хронични 
белодробни заболувања (вклучуваjќи умерена или сериозна астма за коjа се потребни 
инхалирачки стероиди), невролошки заболувања, сериозни хронични заболувања на црниот 
дроб или бубрезите, активен рак или лица кои не се во тек со препорачаните вакцини

• Абориџини и Островjани од Теснецот Торес на возраст од 30 години и постари со 
дополнителните фактори на ризик наведени погоре

• лица на било коjа возраст со умерено до сериозно нарушен имунитет
• лица со значителна или сложена попреченост
• бремени жени
• деца со сложени хронични болести.

Ако живеете во оддалечена област и имате намален пристап до здравствена нега или живеете 
во старечки дом или установа за нега на лица со попреченост, разговараjте со вашиот доктор 
за ризикот на коj сте изложени,  бидеjќи може да ги исполнувате условите за лекување со 
антивирусни лекови или за дополнителна помошна нега.

Прашаjте го вашиот доктор коj тест за COVID-19 треба да го направите, дали ви препорачува 
антивирусни лекови и како да ги добиете ако имате позитивен резултат на тестот за COVID-19.

Антивирусните лекови може да ви помогнат брзо да заздравите и тие делуваат наjдобро кога се 
земаат што е можно поскоро.

Ако сте загрижени за било што во врска со вашето здравjе и ви е потребна помош со jазикот, 
jавете се на TIS 131 450 и побараjте да ве поврзат со National Coronavirus Helpline (Национална 
дежурна линиjа за коронавирус) на 1800 020 080.

Планираjте однапред ако сте 
изложени на поголем ризик 
сериозно да се разболите од 
COVID-19
Plan ahead if you are at higher risk of severe illness from COVID-19 

За повеќе информации, посетете jа веб-страницата www.nsw.gov.au.
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